
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 095/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo 
em vista o constante do 01 VIS n. 11/2001 de 14/12/2001, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao 
Instituto de Artes, Departamento de Artes Visuais (VIS) bem como a composição da 
respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos 
Professores: 

Área: EDUCAÇÃO ARTÍSTICA (TEORIA, CRITICA E HISTÓRIA DA 
ARTE COM ÊNFASE EM LINGUAGENS CONTEMPORÂNEAS) (Professor 
Adjunto/DE) - Membros Efetivos: GRACE MARIA MACHADO DE FREITAS (Presidente 

• UnB/VIS), MÁRIO ROBERTO BONOMO (UnB/VIS), STEPHANE HOUCHET (UFMG); 
Membros Suplentes: ELYESER SZTURM (UnB/VIS), TANIA REGINA FRAGA SILVA 
(UnB/VIS) e SUZETE VENTURELLI (UnB/VIS). 

Brasíli , 0 dezembro de 2001. 

f/LA URO MORHY 
Reitor 

 

c.c.: GRE/VRT/SOC/IdA/VIS/AC5ISCA/SRH. 


